



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 75/2019 **PREGÃO Nº 18/2019.**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-ÍRIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 01.612.853/00001-47, com sede na **Rua José Demori nº 245**, representado por seu PREFEITA ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro **DECAR – COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO E HIDRAULICO DE TUPÃ LTDA**, com sede na Rua Guaranis, 378, Centro, na cidade de Tupã – SP, inscrita no CNPJ sob n.º 00.841.350/0001-80, representada por Adelia Fatima Bustamante do Nascimento, portador do RG nº 21.735.779/SSP e do CPF Nº214.427.878/48, doravante denominada simplesmente CONTRATADA Pregão nº 18/19, nos termos das Leis Federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, firmam o presente contrato, com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente contrato tem por objeto o Registro de Preços para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SUPRINDO ASSIM A DEMANDA DOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARCO-ÍRIS, conforme abaixo;**

| Cd. Produto | Descrição | Unidade | Vi. Unitário | Saldo (qtd) | Saldo (R\$) |
|--------------------|--|----------------|---------------------|--------------------|--------------------|
| 25.1699 | ABRAÇADEIRA 140X3.6MM PRETA | UN | 6,67 | 42 | 280,14 |
| 25.1700 | ABRAÇADEIRA 250X3.6 PRETA | UN | 13,2 | 124 | 1636,8 |
| 25.1701 | ABRAÇADEIRA 280X3.5 PRETA | UN | 13,2 | 124 | 1636,8 |
| 25.1703 | ABRAÇADEIRA 300X3.6 PRETA | UN | 13,07 | 42 | 548,94 |
| 25.1711 | ACABAMENTO PARA VALVULA DESCARGA | UN | 26,35 | 17 | 447,95 |
| 25.2425 | ACESSÓRIOS BANHEIRO 03 PÇS | UN | 26,3 | 25 | 657,5 |
| 25.1717 | ADAPTADOR CURTO 1.1/4 | UN | 2,15 | 83 | 178,45 |
| 25.1720 | ADAPTADOR CURTO 3/4 25MM | UN | 0,6 | 42 | 25,2 |
| 25.1723 | ADAPTADOR PVC C/ FLANGES E ANEL 32X1" - AF | UN | 11,6 | 66 | 765,6 |
| 25.0200 | ADAPTADOR PVC CURTO 25 X 3/4" - AF | UN | 0,6 | 66 | 39,6 |
| 25.1726 | ADESIVO P/ TUBOS 175 GR | UN | 8,82 | 33 | 291,06 |
| 25.1732 | ALICATE PRESSÃO | UN | 36,7 | 13 | 477,1 |
| 25.1734 | ALICATE PROFISSIONAL | UN | 20,87 | 9 | 187,83 |
| 25.0453 | ALICATE REBITADOR 4 PONTA 9,5" | UN | 18,55 | 9 | 166,95 |
| 25.1737 | ANEL DE VEDAÇÃO SANITARIA | UN | 5,19 | 33 | 171,27 |
| 25.1738 | ANEL VEDAÇÃO 40 MM 1.1/2 | UN | 0,77 | 25 | 19,25 |
| 25.1739 | ANEL VEDAÇÃO 50 MM 2' | UN | 0,74 | 25 | 18,5 |
| 25.1741 | ANEL VEDAÇÃO 100 MM 4" | UN | 1,42 | 25 | 35,5 |
| 25.1742 | ARALDITE PROFISSIONAL 23G | UN | 12,64 | 11 | 139,04 |
| 25.1744 | ARAME GALVANIZADO 12 MI | UN | 10,93 | 25 | 273,25 |
| 25.0207 | ARAME GALVANIZADO 16 | KG | 12,39 | 40 | 495,6 |
| 25.1749 | ARCO SERRA | UN | 20,28 | 17 | 344,76 |
| 25.1753 | ARGAMASSA INTERNA 20KG | UN | 8,05 | 248 | 1996,4 |
| 25.0214 | ARGAMASSA P/ ARDOSIA E PEDRAS 20KG | UN | 33,8 | 66 | 2230,8 |
| 25.1755 | ARGAMASSA PORCELANATO INTERNA 20KG | UN | 17,18 | 248 | 4260,64 |
| 25.1756 | ARMÁRIO BANHEIRO | UN | 30,58 | 9 | 275,22 |
| 25.1350 | ARRUELA 0,32X03X14MM QUADRADA | PÇ | 0,73 | 25 | 18,25 |



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

| | | | | | |
|---------|---|----|-------|-----|---------|
| 25.0033 | ASSENTO SANITÁRIO | UN | 21,7 | 21 | 455,7 |
| 25.1757 | ASSENTO SANITARIO SAN ESPECIAL | UN | 50,76 | 30 | 1522,8 |
| 25.0454 | BASE PARAQ RELE FOTOELTRICO 220V | PÇ | 5,5 | 413 | 2271,5 |
| 25.1766 | BOIA CX D ÁGUA 1/2 | UN | 5,41 | 9 | 48,69 |
| 25.1768 | BOIA CX D ÁGUA 3/4 | UN | 6,32 | 9 | 56,88 |
| 25.0218 | BOLSA P/ SAIDA VASO SANITÁRIO 100 MM | UN | 1,05 | 33 | 34,65 |
| 25.0221 | BRAQUETE C/ 2 RODANA | UN | 10,32 | 17 | 175,44 |
| 25.1779 | BRAQUETE C/ 3 | UN | 15,2 | 17 | 258,4 |
| 25.0223 | BROCAS DE AÇO 02 MM | UN | 1,28 | 50 | 64 |
| 25.0224 | BROCAS DE AÇO 03 MM | UN | 1,67 | 50 | 83,5 |
| 25.0226 | BROCAS DE AÇO 1/4 MM | UN | 3,66 | 50 | 183 |
| 25.0227 | BROCAS DE AÇO 2,5 MM | UN | 3,32 | 50 | 166 |
| 25.0229 | BROCAS DE AÇO 3/16 MM | UN | 2,6 | 50 | 130 |
| 25.0231 | BROCAS DE AÇO 5/16 MM | UN | 4,9 | 50 | 245 |
| 25.1808 | BROCAS DE WIDE 10MM | UN | 9,83 | 50 | 491,5 |
| 25.0233 | BROCAS DE WIDEA 0,6 MM | UN | 4,65 | 50 | 232,5 |
| 25.0234 | BROCAS DE WIDEA 0,8 MM | UN | 7 | 50 | 350 |
| 25.1812 | BUCHA 05 | UN | 0,02 | 124 | 2,48 |
| 25.1813 | BUCHA 06 | UN | 0,03 | 124 | 3,72 |
| 25.1814 | BUCHA 08 | UN | 0,04 | 124 | 4,96 |
| 25.1815 | BUCHA 10 | UN | 0,05 | 124 | 6,2 |
| 25.1816 | BUCHA 12 | UN | 0,06 | 124 | 7,44 |
| 25.1817 | BUCHA BLOCO 06 | UN | 0,05 | 124 | 6,2 |
| 25.1819 | BUCHA BLOCO 10 | UN | 0,2 | 124 | 24,8 |
| 25.0235 | BUCHA DE REDUÇÃO LONGA ESGOTO 50 X 40 | UN | 1,6 | 33 | 52,8 |
| 25.0236 | BUCHA PVC DE REDUÇÃO 32 X 25 MM SOLDÁVEL - AF | UN | 0,56 | 66 | 36,96 |
| 25.1823 | BUCHA RED SOLD 25X20 | UN | 0,3 | 48 | 14,4 |
| 25.1828 | BUCHA RED SOLD 50X40 | UN | 1,6 | 48 | 76,8 |
| 25.1831 | CABO DE COBRE ISOLADO 750V 16 MM2 | MT | 5,97 | 289 | 1725,33 |
| 25.0243 | CAIXA D'AGUA 1.000 POLIETILENO | UN | 254,2 | 4 | 1016,8 |
| 25.0463 | CAIXA DE FERRO 4X2 P/ EMBUTIR | UN | 1,14 | 207 | 235,98 |
| 25.0464 | CAIXA DE FERRO 4X4" P/ EMBUTIR | UN | 2,35 | 207 | 486,45 |
| 25.0042 | CARRIOLA C/ PNEU E CÂMARA | UN | 147,5 | 23 | 3392,5 |
| 25.1856 | CARVÃO SERRA MÁRMORE CB 101 | UN | 5,8 | 83 | 481,4 |
| 25.0043 | CAVADEIRA GRANDE | UN | 77,5 | 33 | 2557,5 |
| 25.1857 | CAVADEIRA LHIT 1.20MT | UN | 50,7 | 11 | 557,7 |
| 25.1859 | CHUVEIRO ADVANCE | UN | 98,75 | 21 | 2073,75 |
| 25.0254 | CHUVEIRO ELÉTRICO | UN | 44,5 | 17 | 756,5 |
| 25.2428 | CJ 4X4" P/ 1 INTERRUPTOR SIMPLES, 1 TOMADA DE 3 POLOS | UN | 10,45 | 42 | 438,9 |
| 25.2427 | CJ 4X4" P/1 INTERRUPTOR SIMPLES TIPO UNIVERSAL | UN | 5,65 | 42 | 237,3 |
| 25.0259 | COLHER DE PEDREIRO Nº 07 | UN | 12,2 | 12 | 146,4 |



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

| | | | | | |
|---------|---|----|-------|-----|----------|
| 25.1868 | COTOVELO 90° PVC 25MM SOLDÁVEL AF | UN | 0,52 | 66 | 34,32 |
| 25.0273 | CURVA 45° PVC 25 MM SOLDAVEL - AF | UN | 2,02 | 66 | 133,32 |
| 25.0275 | CURVA 90° PVC CURTA 100 MM JE - ESG | UN | 13,76 | 99 | 1362,24 |
| 25.0276 | CURVA 90° PVC CURTA 40 MM JE - ESG | UN | 2,5 | 99 | 247,5 |
| 22.4765 | DESENGRIPANTE | UN | 5,05 | 33 | 166,65 |
| 25.1687 | DISCO CORTE 4.1/2 | UN | 1,6 | 9 | 14,4 |
| 25.1883 | DISCO CORTE 7 X 1/16 | UN | 3,03 | 25 | 75,75 |
| 25.0475 | DISJUNTOR 70A MONOPOLAR TIPO QUIK-LAG | UN | 20 | 14 | 280 |
| 25.0481 | DISJUNTORES 50° | UN | 6,9 | 25 | 172,5 |
| 25.0483 | DISJUNTORES 60° | UN | 7,15 | 25 | 178,75 |
| 25.0542 | DOBRADIÇA 3,5 SEM ANEL CROMADO 11412 | UN | 1,7 | 33 | 56,1 |
| 25.1890 | DOBRADIÇA 4" | UN | 2,7 | 25 | 67,5 |
| 25.0290 | ESPACADOR DE PISO 5 MM | SC | 1,65 | 50 | 82,5 |
| 25.0440 | ESPATULA DE AÇO CROMADO 4 | UN | 5,02 | 21 | 105,42 |
| 25.0486 | ESPELHO 4X2" PARA CHUVEIRO | UN | 1,42 | 124 | 176,08 |
| 25.2436 | FECHADURA COM MAÇANETA ANATOMICA PRIMEIRA LINHA | UN | 36,85 | 33 | 1216,05 |
| 25.0487 | FIO DE COBRE ISOLADO 04 MM2 750 V ROLO C/ 100M | RL | 151,7 | 113 | 17142,10 |
| 25.0488 | FIO DE COBRE ISOLADO 06 MM2 750 V ROLO C/ 100M | RL | 233,2 | 90 | 20988 |
| 25.0490 | FIO DE COBRE ISOLADO 10 MM2 750 V ROLO C/ 100M | RL | 401,2 | 12 | 4814,4 |
| 25.0492 | FIO DE COBRE ISOLADO 16 MM2 750 V ROLO C/ 100M | RL | 639,8 | 12 | 7677,6 |
| 25.1914 | FIO FLEXÍVEL 10.00MM ROLO 100 MAS | RL | 405,8 | 12 | 4869,6 |
| 25.0501 | FIO FLEXIVEL DE 10MM PRETO OU VERMELHO | RL | 400 | 12 | 4800 |
| 25.0503 | FIO FLEXIVEL DE 16MM AZUL | RL | 639,8 | 90 | 57582 |
| 25.0502 | FIO FLEXIVEL DE 16MM PRETO OU VERMELHO | RL | 639,8 | 9 | 5758,2 |
| 25.1918 | FITA DUPLA FACE 01 MT | UN | 2 | 42 | 84 |
| 25.1919 | FITA DUPLA FACE 19 X 2 | UN | 4,8 | 42 | 201,6 |
| 25.1922 | FITA ISOLANTE 05M ANTICHAMAS | UN | 2 | 25 | 50 |
| 25.1923 | FITA ISOLANTE 10M | UN | 2,55 | 25 | 63,75 |
| 25.1924 | FITA ISOLANTE 10M ANTICHAMAS | UN | 2,55 | 25 | 63,75 |
| 25.2316 | FITA ISOLANTE 20M | UN | 3,8 | 330 | 1254 |
| 25.1925 | FITA ISOLANTE 20M ANTICHAMAS | UN | 3,8 | 25 | 95 |
| 25.1926 | FITA SILVER TAPE 45X5MT | UN | 4,7 | 9 | 42,3 |
| 25.1940 | INTERR DUPLO PARALELO | UN | 7,4 | 83 | 614,2 |
| 25.1941 | INTERR DUPLO PLACA | UN | 6 | 83 | 498 |
| 25.1945 | INTERR EXT SIMPLES | UN | 2,9 | 42 | 121,8 |
| 25.1948 | INTERR SIMP + TOM SOBREPOR 10A | UN | 7,5 | 42 | 315 |
| 25.1950 | INTERR SIMPLES 10A EMBUTIR | UN | 3,5 | 42 | 147 |
| 25.1952 | INTERR SOBREPOR SIMPLES | UN | 3,3 | 42 | 138,6 |
| 25.1953 | INTERR TRIPLO | UN | 8,1 | 42 | 340,2 |
| 25.1959 | JOELHO AZUL C/ANEL 38MM | UN | 3,15 | 33 | 103,95 |
| 25.1965 | JOELHO ESG 45° 6" 150MM | UN | 29,25 | 33 | 965,25 |



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

| | | | | | |
|---------|--|----|-------|-----|--------|
| 25.1972 | JOELHO ROSCÁVEL 3/4 25MM | UN | 1,95 | 25 | 48,75 |
| 25.1975 | JOELHO SOLD 1" 32MM | UN | 1,42 | 25 | 35,5 |
| 25.1981 | JUNÇÃO ESG 40MM | UN | 2,18 | 25 | 54,5 |
| 25.0305 | LAMINA DE SERRA BIMETAL | UN | 3,85 | 50 | 192,5 |
| 25.0306 | LAMINA SERRA | UN | 3,85 | 33 | 127,05 |
| 25.0307 | LAMPADA FLUORESCENTE 40 W | UN | 6,27 | 66 | 413,82 |
| 25.1987 | LÂMPADA LED 05W BIVOLT | UN | 5,9 | 23 | 135,7 |
| 25.1989 | LÂMPADA LED 12W BIVOLT | UN | 10,55 | 23 | 242,65 |
| 25.1991 | LÂMPADA LED 20W BIVOLT | UN | 21,5 | 23 | 494,5 |
| 25.2362 | LÂMPADA LED 30W BIVOLT | UN | 30,5 | 23 | 701,5 |
| 25.1994 | LÂMPADA LED BULBO 09W | UN | 6,49 | 23 | 149,27 |
| 25.1998 | LÂMPADA MIXTA 160VW | UN | 15,8 | 50 | 790 |
| 25.1999 | LÂMPADA MIXTA 250VW | UN | 18,3 | 50 | 915 |
| 25.0504 | LAMPADA VAPOR DE SODIO 100 WATTS | PÇ | 22,7 | 165 | 3745,5 |
| 25.0505 | LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W X 220V TUBULAR | PÇ | 22,7 | 165 | 3745,5 |
| 25.0506 | LAMPADA VAPOR DE SODIO 70 WATS | PÇ | 18,4 | 165 | 3036 |
| 25.0509 | LAMPADA VAPOR METALICO 250W | UN | 29,7 | 66 | 1960,2 |
| 25.0507 | LAMPADA VAPOR METALICO 500W | UN | 30,5 | 66 | 2013 |
| 25.0055 | LIMA P/ ENXADA | UN | 11,65 | 42 | 489,3 |
| 25.2006 | LIMA TRIANGULADA KF | UN | 12,6 | 21 | 264,6 |
| 25.2363 | LINHA PEDREIRO | UN | 2,06 | 21 | 43,26 |
| 25.2012 | LUVA ESG 150MM | UN | 19,16 | 25 | 479 |
| 25.2013 | LUVA ESG 40MM | UN | 0,87 | 25 | 21,75 |
| 25.0316 | LUVA ESGOTO 100 MM | UN | 3,85 | 248 | 954,8 |
| 25.2016 | LUVA f° G° BSP 3/4" - AF | UN | 3,9 | 66 | 257,4 |
| 25.2020 | LUVA ROSCÁVEL 1. 1/2 | UN | 4,91 | 25 | 122,75 |
| 25.2023 | LUVA ROSCÁVEL 32MM | UN | 1,95 | 25 | 48,75 |
| 25.2041 | MANGUEIRA NÍVEL MT | UN | 0,95 | 25 | 23,75 |
| 25.2042 | MANGUEIRA P/ CHUVEIRO 02 MT | MT | 1,76 | 9 | 15,84 |
| 25.2044 | MANGUEIRA PRETA 1 X 2.5MM | UN | 1,67 | 413 | 689,71 |
| 25.2043 | MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2.0MM | UN | 0,84 | 413 | 346,92 |
| 25.2045 | MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2.0MM | UN | 1,02 | 413 | 421,26 |
| 25.0319 | MAQUITA | UN | 364,9 | 5 | 1824,5 |
| 25.2048 | MARRETA BORRACHA 60MM | UN | 9,11 | 17 | 154,87 |
| 25.2049 | MARRETA BORRACHA 80MM | UN | 15,9 | 17 | 270,3 |
| 25.0320 | MARTELO | UN | 21,3 | 25 | 532,5 |
| 25.0325 | OCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO | UN | 4,7 | 83 | 390,1 |
| 25.1691 | ÓCULOS PROTEÇÃO | UN | 3 | 83 | 249 |
| 25.2059 | PASSA FIO 15 MTS PERLEX | UN | 5,5 | 17 | 93,5 |
| 25.2372 | PASSA FIO 20 MTS PERLEX | UN | 6,9 | 17 | 117,3 |
| 25.0441 | PINCEL 1/2" | UN | 1,75 | 25 | 43,75 |



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

| | | | | | |
|---------|--|----|-------|-----|---------|
| 25.2072 | PORCA 5/16 | UN | 0,14 | 83 | 11,62 |
| 25.2073 | PORCA 5/8 | UN | 0,4 | 83 | 33,2 |
| 25.0331 | PORTA GRELHA QUADRADA | UN | 2,8 | 25 | 70 |
| 25.2088 | PREGO 22 X 48 PCTE 01 KG | KG | 10 | 33 | 330 |
| 25.0520 | REATOR VAPOR DE SODIO 100W | PÇ | 36,2 | 165 | 5973 |
| 25.0521 | REATOR VAPOR DE SODIO 250W | PÇ | 48,7 | 124 | 6038,8 |
| 25.0522 | REATOR VAPOR DE SODIO 70W | PÇ | 36,1 | 124 | 4476,4 |
| 25.0524 | REATOR VAPOR METALICO 150W | PÇ | 47,2 | 124 | 5852,8 |
| 25.2092 | REATOR VAPOR METÁLICO 250W | PÇ | 48,5 | 124 | 6014 |
| 25.2093 | REATOR VAPOR METÁLICO 500W | PÇ | 59,1 | 124 | 7328,4 |
| 25.0528 | REFLETOR PARA LAMPADA DE 250W | UN | 30,6 | 17 | 520,2 |
| 25.0527 | REFLETOR PARA LAMPADA DE 500W | UN | 39,1 | 17 | 664,7 |
| 25.0525 | RELE FOTOELETRICO 220 V NF | PÇ | 15,8 | 124 | 1959,2 |
| 25.2438 | ROLDANA LOUÇA 72 X 72 | PÇ | 3,9 | 25 | 97,5 |
| 25.0345 | SERRA BIMETAL | UN | 3,85 | 33 | 127,05 |
| 25.0346 | SIFÃO MULTI USO | UN | 4,75 | 33 | 156,75 |
| 25.2097 | SOQUETE DE BAQUELITE | UN | 1,7 | 9 | 15,3 |
| 25.0531 | SOQUETE DE LOUCA E-27 1451N | PÇ | 1 | 25 | 25 |
| 25.0532 | SUPORTE DE FIXAÇÃO P/01 DISJUNTOR MULTI PADRÃO | UN | 1 | 9 | 9 |
| 25.2112 | TE INTERNO TRIPLO 1" | UN | 2,5 | 17 | 42,5 |
| 25.0349 | TE PVC 25 MM SOLDAVEL - AF | UN | 0,82 | 50 | 41 |
| 25.0350 | TE PVC 32 MM SOLDAVEL - AF | UN | 2,28 | 50 | 114 |
| 25.2114 | TORN JARDIM AMARELA | UN | 18,3 | 17 | 311,1 |
| 25.2115 | TORN JARDIM AMARELA 3/4 | UN | 18,3 | 17 | 311,1 |
| 25.2119 | TORN LAV MESA BICA ALTA | UN | 39,9 | 17 | 678,3 |
| 25.2120 | TORN LAVAT ME | UN | 30,3 | 17 | 515,1 |
| 25.2117 | TORNEIRA JARDIM PRETA 3/4 | UN | 2,5 | 17 | 42,5 |
| 25.2123 | TRENA 05 MT 25MM | UN | 8,8 | 17 | 149,6 |
| 25.0062 | TRENA 5M | UN | 8,8 | 83 | 730,4 |
| 25.2125 | TRENA 5MM X 25MM COM 5 MTS | UN | 8,8 | 17 | 149,6 |
| 25.0428 | TRINCHA 1 POL | UN | 1,65 | 25 | 41,25 |
| 25.0429 | TRINCHA 3/4 | UN | 1,2 | 25 | 30 |
| 25.2139 | TUBO POLIETILENO 3/4 LISO (METRO) | UN | 1,02 | 17 | 17,34 |
| 25.2142 | TUBO SOLD 32MM 1" MT | UN | 5,64 | 17 | 95,88 |
| 25.0367 | TUBO SOLDAVEL 20 MM | UN | 13,02 | 33 | 429,66 |
| 25.0370 | TUBO SOLDAVEL 32 MM | UN | 33,74 | 33 | 1113,42 |
| 25.0371 | TUBO SOLDAVEL 40 MM | UN | 48,38 | 25 | 1209,5 |
| 25.2154 | VÁLVULA LAVAT CROMADA | UN | 11,9 | 17 | 202,3 |
| 25.2155 | VÁLVULA LAVAT V.8 | UN | 2,9 | 17 | 49,3 |
| 25.2156 | VÁLVULA PIA | UN | 2,9 | 17 | 49,3 |
| 25.2160 | VÁLVULA SUÇÇÃO 3/4 | UN | 22,7 | 17 | 385,9 |



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

CLÁUSULA QUINTA – PENALIDADES

5.1. À fornecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8.666/93, nas seguintes situações, dentre outras:

a) Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstos neste edital, será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total da proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos;

b) Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, além dos prazos estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (meio por cento) do valor total registrado por dia de atraso ou de demora;

c) Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal, aplica-se o disposto no parágrafo segundo desta cláusula, com prazo máximo definido no parágrafo sexto da Cláusula Segunda para a efetiva substituição dos produtos e materiais.

5.2. Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de Fornecedores do Município de ARCO-ÍRIS, nos casos de:

a) Apresentação de documentação falsa;

b) Retardamento na execução do objeto;

c) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após a adjudicação;

d) Comportamento inidôneo;

e) Fraude na execução do contrato;

f) Falha na execução do contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Será facultado à fornecedora o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital.

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar à administração.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

6.1. O prazo de validade da ata de registro de preços é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação no órgão oficial do município, não sendo permitida sua prorrogação.

6.2. O prazo de execução se estende ao prazo da vigência, sendo que a execução deverá ocorrer conforme especificado no Edital de Pregão Presencial nº19/2019.

CLÁUSULA SÉTIMA – PAGAMENTO

.1. O pagamento será efetuado em até 30 dias após a entrega dos produtos e materiais para conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

a) Atestado de recebimento emitido pelo Órgão solicitante;

b) Requisições de entrega dos produtos e materiais emitidas pela Secretaria Competente;

7.2. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

02.02 – Secretaria de Administração

04.122.0045.2099 – Manutenção das Atividades Administrativa

3.3.90.30.00 – Material de Consumo (17)

02.02 – Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

04.122.0046.2100 – Manutenção das Atividades da Secretaria

3.3.90.30.00 – Material de Consumo (33)

02.05 – Secretaria de Educação

12.365.0127.2108 – Manutenção da Educação de 0 a 5 anos

3.3.90.30.00 – Material de Consumo (135 e 345)

02.06 – Fundo Municipal de Saúde - FMS

10.301.0101.2082 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - FMS

3.3.90.30.00 – Material de Consumo (159 e 161)



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

02.07 – Secretaria de Promoção Social
08.244.0083.2044 - Manutenção da Assistência Social Geral
3.3.90.30.00 – Material de Consumo (209)

CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. As obrigações das partes são as mesmas descritas no Edital de Pregão Presencial nº 18/2019.

CLÁUSULA NONA – DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

PARÁGRAFO ÚNICO - Comprovada a alteração dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

10.1. A inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja em seu cancelamento, com as consequências previstas em lei ou regulamento, incluindo as penalidades previstas nos artigos 78, 79 e 80 da Lei 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1. A presente Ata de Registro de Preços serão aplicadas as seguintes disposições gerais:

- A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no diário oficial.
 - Integram o presente instrumento, independente de transcrição, o edital e anexos, bem como todos os atos praticados constantes nos autos do Pregão Presencial nº __/2019.
 - A gestão da presente ata será de responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração, através do Departamento de Compras.
 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.
 - Fica eleito o foro da Comarca de Catanduvas, Estado , excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.
- Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

ARCO-ÍRIS, 24 de outubro de 2019.

ANA MARIA LEAL ZONER SERAFIM
PREFEITA MUNICIPAL
CONTRATANTE

Adelino
DECAR – COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO E HIDRAULICO DE TUPÃ LTDA
CONTRATADA

Testemunhas:

[Assinatura]
Nome: DEVALDO F. DO NASCIMENTO JUNIOR
RG nº 411867568

[Assinatura]
NOME: EDER HENRIQUE GRASSI
RG: 401959077



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-ÍRIS

CONTRATADO: DECAR – COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO E HIDRAULICO DE TUPÃ LTDA

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 75/2019

OBJETO: Aquisição de equipamentos e outros a serem utilizados nas unidades de saúde.

ADVOGADO (S)/ Nº OAB: (*) _____--/SP

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Arco-Íris/SP, 24 de outubro de 2019.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM

Cargo: PREFEITA

CPF: 305.524.578-4 - RG:30.824.500-3

Data de Nascimento:

Endereço residencial completo: Rua João Pirozzi nº30

E-mail institucional: prefeita@arcoiris.sp.gov.br

E-mail pessoal: anamariazoner@hotmail.com

Telefone(s): 14-3477-1128

Assinatura: _____

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM

Cargo: PREFEITA



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

CPF: 305.524.578-4 - RG:30.824.500-3

Data de Nascimento:

Endereço residencial completo: Rua João Pirozzi nº30

E-mail institucional: prefeita@arcoiris.sp.gov.br

E-mail pessoal: anamariazoner@hotmail.com

Telefone(s): 14-3477-1128

Assinatura: _____

Pela CONTRATADA:

Nome: ADELEIA FÁTIMA BUSTAMANTE DO NASCIMENTO

Cargo: SÓCIA/PROPRIETÁRIA

CPF: 214.427.878-48

Data de Nascimento: 27/09/1959

Endereço residencial completo: RUA GUARANIS, 375 CENTRO

E-mail institucional: JUNIOR@DECAR1001.COM.BR

E-mail pessoal: EDER@DECAR1001.COM.BR

Telefone(s): 143441-1001

Assinatura: _____

Advogado:

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO IRIS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

Exercício: 2019

4R SISTEMAS

ADITAMENTO DE CONTRATOS - EXERCÍCIO 2019

Página: 1/1

Contrato - Geral - 75/2019

| Fornecedor | Razão Social | Tipo de Contratação | Processo |
|------------|--|--------------------------|----------|
| 362 | DECAR.COM.MAT.ELET. HIDR.DE TUPA LTDA ME | FORNECIMENTO DE MATERIAL | 37/2019 |

Aditamento - 01

| Tipo | Nr. Termo Adt. | Dt. Ass. | Dt. Início | Dt. Fim | Dt. Public. | Saldo Realin. | Valor Aditamento |
|---------------|----------------|------------|------------|------------|-------------|---------------|------------------|
| Realinhamento | | 24/10/2019 | 24/10/2019 | 24/10/2020 | 24/10/2019 | 40,00 | 15,00 |

Justificativa

HOUVE UM ERRO DE DIGITAÇÃO AO LANÇAR O VALOR DO ITEM 630 (SOQUETE DE LOUCA E-27 1451N), AO INVÉS DE R\$ 1,60 FOI DIGITADO R\$ 1,00

Itens

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Saldo Realin. | Valor Total |
|---------------------|-----------------------------|---------|------------|---------------|--------------|
| 0630 | SOQUETE DE LOUCA E-27 1451N | PÇ | 25,000000 | 40,00 | 15,00 |
| Total Itens: | | | | | 15,00 |

ARCO-IRIS, 29 de Outubro de 2019.